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Inspeksjonsrapport nummer:  04.016   Saksnummer:  2004/6079 

 

Informasjon om virksomheten 
Navn:  

Toraneset Miljøverk IKS      
Organisasjonsnr.:  

970 919 910      

Adresse:       
Haraldseidvågen, 5574 Skjold 

Telefon/e-post:       
 

Besøksadresse:       

Samme 
Anleggsnr.:       

Kommune/kommunenr.:       

Vindafjord - 1154 
Bransjenr. (NACE-kode):  
 

 

Tilstede under kontrollen 24.03.04 
Fra virksomheten:       

Jan Karl Lygre 
Ole A. Svendsen 
 

Fra fylkesmannen:  

Einar Haualand 
 

 
 

Rapportens innhold:  
Statens forurensingstilsyn og fylkesmennene gjennomfører i 2004 flere landsomfattende kontrollaksjo-

ner for å bedre miljøet, og å øke innsamlingen av farlig avfall. Kontrollobjektene ved denne  aksjonen 

er de kommunale og private anleggene for mottak og mellomlagring av farlig avfall. Tilsynsbesøkene 

ble, med få unntak, gjennomført  i siste halvdel av mars måned. Kommunene ble i forkant av aksjonen 

ikke varslet om at de ville få tilsynsbesøk.   

 

Denne rapporten beskriver de avvik og anmerkninger som ble avdekket ved kontrollen 24.03.2004 på 

Toraneset Miljøverk sitt anlegg for mottak og mellomlagring av farlig avfall ved  Toraneset 

avfallsplass i Vindafjord kommune. Dette anlegget reguleres av  

 

   separat utslippstillatelse, gitt av fylkesmannen   

   de standardiserte kravene i Vedlegg 2 i forskrift om farlig avfall.   
 

Avfallsanlegget har i tillegg tillatelse fra Fylkesmannen i Rogaland som regulerer mottak og håndtering 

av hhv. visse typer farlig avfall.  Denne utslippstillatelsen inngikk  ikke i denne kontrollen.  

 
Tema for kontrollen:  
Følgende hovedtema ble kontrollert:  Håndtering av farlig avfall, opplæring og kompetanse, journal-

føring, lagring, deklarering, viderelevering og beredskap, samt håndtering av PCB holdig materiale 

(isolerglass, kondensatorer o.a.) og krom/arsen- og kreosotimpregnert trevirke. 
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Hovedkonklusjon:  

 

Ingen avvik avdekket som resultat av denne inspeksjonen.  

 
Ingen anmerkninger gitt som resultat av denne inspeksjonen.  

 

 ___________________________________________________________________________  

 
Utarbeidet dato:  28.04.2004 Godkjent dato: 28.04.2004 
  
Sign.: Sign.: 
  
Inspektør Overordnet 

 ___________________________________________________________________________  
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Definisjoner  og informasjon 
 

AVVIK defineres som: overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og sikkerhets-

lovgivningen. (F.eks. overtredelse av krav i forurensningsloven og forskrifter og tillatelser hjem-

let i samme lov). 

 

ANMERKNING defineres som:  et forhold som tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke for å 

ivareta helse, miljø og sikkerhet og som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 

 

 

Dokumentunderlaget for kontrollen var : 
- Forurensningsloven, av 13.3.1981, med senere endringer. 

- Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontroll-

forskriften), av 6.12.1996. 

- Forskrift om farlig avfall, av 20.12.2002. 
 
 

Behandling av farlig avfall 
Farlig avfall inneholder helse- og miljøfarlige kjemikalier. Det kan ikke håndteres sammen med annet 

avfall, fordi det kan medføre alvorlig forurensning eller fare for skade på mennesker eller dyr. Farlig 

avfall på avveier kan føre til at miljøgifter spres og hoper seg opp i naturen. Spredningen kan skje 

gjennom forurenset sigevann fra deponier eller gjennom utslipp av forurensede avgasser, slagg eller 

aske fra forbrenningsanlegg. Hvis farlig avfall helles i kloakken, kan det bl.a. medføre at kloakkrense-

anleggene ikke fungerer som de skal og mer forurensning kommer ut i sjø og vassdrag. 

 

Med hjemmel i forurensningsloven er det utarbeidet en egen forskrift om farlig avfall. Forskriften 

definerer avfall og gir regler for håndteringstillatelser, leveringsplikt, kommunenes ansvar, dekla-

rering, tilsyn og kontroll. I tillegg til denne forskriften finnes en rekke regelverk knyttet til bestemte 

typer farlig avfall eller tilgrensende områder. Dette gjelder blant annet for batterier, spillolje, olje-

holdig avløpsvann, fotokjemikalier, amalgam, PCB, KFK, eksport og import, kjemikalier, kjemikalie-

merking og internkontroll. 

 

Kommunale mottaksanlegg og private mottak/mellomlager for farlig avfall er enten regulert ved egen 

tillatelse fra Fylkesmannen eller av vedlegg 2 til forskrift om farlig avfall (standardiserte krav).  
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Avvik 

 

 Avvik 1A: Virksomheten håndterer ikke mottatt/innsamlet farlig avfall i henhold til 

forskrift om farlig avfall 
 

Avvik fra: Forskrift om farlig avfall, inkl vedlegg 2 (standardiserte krav)  
 

Ingen avvik avdekket under denne inspeksjonen. 
 

Kommentarer: 

� Ikke mottatt melding om mengde mellomlagret farlig avfall kontrolldato. 

 

 
 

 Avvik 2: Virksomheten har mangelfull internkontroll. 

 
Avvik fra: Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter, § 5, 
annet ledd, pkt. 1-8. (Internkontrollforskriften, IK) 
 

Ingen avvik avdekket under denne inspeksjonen. 
 
Kommentarer: 

� Internkontroll Renovasjon, HMS-håndbok og kvalitetssikring viser oversikt 

over gjeldende krav.  Prosedyrer for oppfølging av rammekrav og 

beredskaprutiner.   Vedlegg 2 bør legges inn spesifikt i oversikten over 

gjeldende rammekrav. 

 

 

Andre forhold:  

 

Journalføring: 
Sinnrikt system meg egne skjema og overføring til deklarasjonsskjema.  Benyttes 

på  avfallsplassen og ved innhenting av farlig avfall med miljøverkets eget ADR-

godkjente kjøretøy.  Mottatte deklarasjoner følger videre som vedlegg til 

samledeklarasjonen.   

 

Behandling av  rød kopi av deklarasjonsskjema:   
Full kontroll med håndtering av inn- og utgående deklarasjonsskjema. 

 

Håndtering av PCB-holdig avfall:   
Mottar isolerglass og litt kondensatorer i armaturer.  Ikke kjent med mottak av 

fugemasse.  Isolerglass til godkjent mottaker, kondensatorer i armaturer leveres til 

Elektronikkretur. 

 

Håndtering av krom/arsen- og kreosotimpregnert trevirke:   
Mottar impregnert trevirke (10 – 15 tonn/år), men ikke kreosotbehandlet.  Alt 

impregnert trevirke behandles som CCA-impregnert. 
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Øvrige kommentarer: 
� Mottatt farlig avfall lagres innendørs, bortsett fra bilbatterier som lagres 

utendørs på paller dekket med krympeplast.  Dobbel inngjerding.  Stort sett 

god orden og merking, men noe trangt.  Videreleveranse ca. 2 ganger årlig 

(samler til et lass før levering). 

 

� God journaloversikt over mottatt og mellomlagret avfall.  Aktiv holdning til 

innsamling av farlig avfall – tar kontakt med virksomheter som antas å 

generere farlig avfall.  Viser betydningen av engasjement og interesse hos 

miljøverket og medarbeidere (Hans Almeland) ved drift av innsamlings-

ordninger for farlig avfall. 

 

  

 
 
 
 
 


